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Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd fördelar årligen föreningsbidrag till 
verksamheter och aktiviteter som kompletterar nämndens 
kärnverksamhet. 

För år 2025 avsatte nämnden 4 400 000 kronor i föreningsbidrag 
och detta fördelades mellan 29 föreningar. 28 av föreningarna som 
beviljades bidrag har i redovisningarna angett att de har använt sina 
bidrag enligt de ansökningar som har lämnats in till förvaltningen. 
En förening meddelande under hösten att de planerade aktiviteterna 
inte kunde genomföras. Förvaltningen betalade därför aldrig ut 
något bidrag till föreningen. 

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd har i budget och verksamhetsplan för 
år 2025 avsatt medel för föreningsbidrag. Bidrag kan enligt 
nämndens rutiner för föreningsbidrag ges till verksamheter som är 
förenliga med stadsdelsnämndens mål och inriktning. Bidrag kan 
beviljas till ideella föreningar som har en utpräglad lokal 
verksamhet inom Södermalms stadsdelsområde och som 
kompletterar nämndens kärnverksamheter inom 
förskoleavdelningen, sociala avdelningen och avdelningen för 
äldreomsorg. 

Bedömningen av hur bidragen fördelas utgår från stadsdels-
nämndens ekonomiska förutsättningar och prioriteringar. Ansökan 
om ordinarie föreningsbidrag skickas årligen in på hösten, och 
beslut om fördelning fattas i nämnden i samband med 
verksamhetsplanen. Sedan år 2023 utlyser nämnden ett extra 
föreningsbidrag för sommaraktiviteter som går att söka i början av 
året och som fördelas under våren, och under 2026 finns ytterligare 
ett bidrag för miljö- och klimatarbete att söka från nämnden. 

För år 2025 tog förvaltningen emot 38 ansökningar om 
föreningsbidrag, varav 37 inkom i tid. Nämnden beslutade att 
bidraget fördelades mellan 29 av dessa föreningar, som delade på 
totalt 4 400 000 kronor. 
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36 av föreningarna begärde ut föreningsbidraget. En förening, SoFo 
företagarförening, beviljades 30 000 kronor men begärde aldrig ut 
bidraget. En närmare beskrivning ges nedan. 

De flesta föreningar, av dem som begärde ut bidraget, uppger att de 
har uppfyllt syftet med aktiviteterna. Föreningarna anger att de har 
använt sina bidrag enligt ansökningarna, med vissa justeringar då 
endast delar av det ansökta beloppet beviljades. 

Redovisning 
 
Förskoleavdelningen 
 
Högalids församling beviljades 100 000 kronor i föreningsbidrag 
för 2025. De uppger att de har använt bidraget enligt ansökan. De 
redovisar att de har haft öppen förskola två eftermiddagar i veckan 
under perioden 20/1–22/5 och 1/9–8/12 samt under Prideveckan 
30/7–1/8. Det har funnits hembakat fika till föräldrar och under året 
har ett antal utflykter gjorts tillsammans med föräldrar, till exempel 
Rosendals trädgård, babyguidning på Nationalmuseum med 
lunch/fika efteråt, båtutflykt till Fjäderholmarna med picknick och 
sångstund. De redovisar att de har kunnat göra fler utflykter i år än 
tidigare. Cirka 3 000 besökare har deltagit under året. Besökarna är 
jämnt fördelade mellan kvinnor och män och de allra flesta kommer 
från stadsdelsområdet. Förvaltningen besökte föreningen under 
2025 och träffade fritidsledaren som håller i öppna förskolan. Hon 
visade lokalerna och berättade om verksamheten. Ingen verksamhet 
ägde rum under besöket. 
 
Sofia församling beviljades 200 000 kronor i föreningsbidrag för 
2025. De uppger att de har använt bidraget enligt ansökan. De har 
under 2025 erbjudit öppen förskola fyra förmiddagar i veckan under 
vårterminen och höstterminen, familjekväll med gemensam middag 
två gånger per termin, babysång för två grupper och öppen kör för 
3-4 åringar 1 gång per månad. De uppger att verksamheten är 
välbesökt och uppskattad, babysånggrupperna fylls snabbt och 
kören ökar i antal barn. De har haft cirka 3 900 besökare under 
perioden, jämnt fördelat mellan könen, och de flesta är från 
stadsdelsområdet. Förvaltningen besökte föreningen under 2025 och 
träffade distriktspräst samt förskollärare som visade lokalerna och 
berättade om verksamheten. Ingen verksamhet ägde rum under 
besöket. 
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Sociala avdelningen 
 
Autism Stockholms Län beviljades 35 000 kronor i 
föreningsbidrag för 2025. Föreningen har genomfört två 
familjedagar med deltagare främst från Södermalm, men även från 
andra områden. En familjedag hölls i Blecktornsparken under våren 
med aktiviteter för både barn och vuxna, och en genomfördes på 
hösten i form av en teaterföreställning på Teater Tre. Under året har 
flera prova-på-tillfällen arrangerats, bland annat programmering i 
Minecraft, spelträffar för barn 8–14 år samt två prova-på-
klättringstillfällen för barn och unga. Vissa aktiviteter har avvikit 
från den ursprungliga ansökan och delar av verksamheten har 
finansierats med bidraget i kombination med andra medel, bland 
annat cafékvällar som delvis bekostats på annat sätt. Hela bidraget 
har använts. Antal deltagare: 140. 
 
Cykelfrämjandet beviljades 31 000 kr i föreningsbidrag för 2025. 
Föreningen beviljades stöd för att genomföra en cykelkurs för 
vuxna nybörjare på Södermalm. Föreningen uppger att de har 
uppfyllt syftet att lära cirka 15 personer att cykla, och stödet har 
använts till cyklar, hjälmar, material och instruktörer. Hela bidraget 
har använts till verksamheten Frihet på cykel. Antal deltagare: 12 
 
Demokratipiloterna beviljades 110 000 kronor i föreningsbidrag 
för 2025. Föreningen uppger att de har uppfyllt syftet med bidraget 
och genomfört aktiviteter anpassade efter den beviljade summan. 
Verksamheten äger rum i lokalen Dynamo, ett öppet kulturellt och 
socialt center för personer med psykisk eller psykosocial ohälsa, 
men också för dem som lever i ekonomisk utsatthet och ensamhet. 
Aktiviteterna har inkluderat musikkvällar, filmklubb, utställningar 
och handarbetsklubb. Vid samtliga aktiviteter har cafét hållit öppet. 
Antal deltagare: 525  
Demokratipiloterna lyfter i sin redovisning att de återigen får en 
fjärdedel av sökt belopp och därmed inte haft möjlighet att ha de 
öppettider och de ledarledda aktiviteter som de skulle önska. 
Förvaltningen besökte föreningen under 2025, föreningen visade 
lokalerna samt berättade om verksamheten och kommande 
aktiviteter.  
 
Fryshuset IF beviljades 50 000 kronor i föreningsbidrag för 2025.  
Bidraget har använts till att genomföra aktiviteten Frysbox, som 
kombinerar kampsport/thaiboxning med samtal, sociala- och 
självstärkande övningar. Verksamheten riktar sig till ungdomar i 
åldern 13–19 år och syftar till att erbjuda en trygg, inkluderande och 
meningsfull fritid, med särskilt fokus på unga som lever i social 
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eller ekonomisk utsatthet, har låg självkänsla eller står utanför andra 
fritidsaktiviteter. Föreningen redovisar att syftet med bidraget har 
uppfyllts och att verksamheten har genomförts i enlighet med 
ansökan, anpassad efter beviljad summa. Aktiviteterna har ägt rum 
på Fryshuset i Hammarby Sjöstad. Under året har Frysbox särskilt 
fokuserat på att nå ungdomar som inte deltar i andra 
fritidsaktiviteter. Antal deltagare: 122 
 
Föreningen FUB beviljades 35 000 kronor i föreningsbidrag för 
2025. Föreningen riktar sig till barn, ungdomar och vuxna med 
intellektuell funktionsnedsättning samt deras närstående. 
Föreningen beskriver att det varit svårt att fullt ut konkretisera 
användningen av bidraget, då de ansökte om 238 000 kronor men 
beviljades 35 000 kronor utan specifik fördelning. Medlen har 
därför använts flexibelt för att stödja flera verksamheter, bland 
annat Ungdomsgruppen under 16 kvällar under året, Månadsmingel 
för äldre deltagare under nio kvällar under året, Badmintongruppen 
vid 35 tillfällen samt ett disco. FUB redovisar att syftet med 
bidraget har uppfyllts och att verksamheten har genomförts i 
enlighet med beslutet, anpassad efter den beviljade summan. Totalt 
92 unika deltagare och ca 700 besök under 2025.  
 
Föräldraföreningen för fritidsverksamhet på 
Södermalmsskolan/Bunkern beviljades 210 000 kronor i 
föreningsbidrag för 2025. Föreningen bedriver en öppen 
fritidsverksamhet för ungdomar i årskurs 6–9 som bor eller vistas på 
Södermalm, med ambitionen att skapa en mjuk övergång från den 
organiserade mellanstadieverksamhet som föreningen redan 
bedriver. Verksamheten har bestått av spontana aktiviteter såsom 
pingis, biljard, sällskapsspel, frågesport, pyssel samt data- och tv-
spel, samt ett mindre antal gemensamma aktiviteter i närområdet. 
Bunkern redovisar att syftet med bidraget har uppfyllts och att 
verksamheten har genomförts i enlighet med ansökan, anpassad 
efter beviljad summa. Den öppna verksamheten har haft öppet två 
kvällar per vecka under skolterminerna, men tvingades hålla stängt i 
fem veckor under hösten på grund av en omfattande översvämning, 
vilket påverkade besöksantalet. Under året har andelen flickor ökat 
och överstigit antalet pojkar. Förvaltningen besökte verksamheten i 
januari 2026, föreningen visade lokalerna samt berättade om 
verksamheten och ungdomarna som besöker dem. Totalt antal 
besök 882. 
 
Hammarby Bandy IF beviljades 35 000 kronor i föreningsbidrag 
för 2025. Föreningen ansökte om bidrag för aktiviteten Bandyns 
dag 25 januari 2025, som genomfördes i enlighet med ansökan efter 
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anpassning utifrån beviljat belopp. Redovisningen beskriver hur 
bidraget har använts, men specificerar inte exakt vilka enskilda 
kostnadsposter som bidraget täckt. De totala kostnaderna för 
evenemanget avsåg planering, genomförande och efterarbete. Detta 
inkluderade bland annat hyra av Zinkensdamms idrottsplats, 
städning efter evenemanget, kostnader för ordningsvakter, 
personalkostnader samt inköp och hyra av material såsom extra 
möbler och avspärrningar. Evenemanget genomfördes utan 
publikintäkter, vilket innebar ett bortfall av beräknade intäkter. 
Bandyns dag lockade cirka 5 700 besökare. 
 
Mäster Olofsgården beviljades 668 000 kronor i föreningsbidrag 
för 2025. Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt 
bidrag och efter anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad 
de beviljats. Föreningen uppger att deras öppna fritidsverksamhet, i 
enlighet med ansökan, har haft öppet fyra kvällar per vecka, tisdag-
fredag under 40 veckor. Målgruppen för verksamheten är ungdomar 
11–17 år. Aktiviteterna har bestått av ett brett utbud såsom 
matlagning/bakning, turneringar i pingis och biljard, utflykter och 
lugna kvällar med samtal. Mäster Olofsgården lyfter att de anser att 
de nådde målgruppen mycket väl, och att de har genomfört 
utvärderingar med både ungdomar och ledare. Föreningen har under 
2025 använt sig av stadsdelens handlingsplan mot droger och 
alkohol. Antal deltagare: 1933 
Förvaltningen besökte föreningen i slutet av januari 2026. 
Föreningen visade lokalerna samt berättade om verksamheten och 
om hur en typisk kväll på fritidsklubben kan se ut. 
 
RSMH Söder om Söder beviljades 10 000 kronor i 
föreningsbidrag för 2025. Föreningen redovisar att de har uppfyllt 
syftet med sökt bidrag, inga anpassningar har behövt göras trots 
mindre bidrag än de sökt. Redovisningen inkluderar hur bidraget 
har använts och hur många personer från Södermalm som har 
deltagit både totalt för året samt vid enskilda aktiviteter. Föreningen 
har i enlighet med ansökan haft sin träffpunkt öppen enligt ansökan 
och erbjudit stöd, råd och gemenskap samt aktiviteter såsom 
skapande verksamhet, studiecirklar och utflykter, intresset för 
studiecirklarna har dock varit svagt. Föreningen vänder sig i första 
hand till personer som har egen erfarenhet av psykisk ohälsa. Totalt 
antal besök som föreningen har haft är 6417 varav 423 av dessa bor 
på Södermalm. 
 
Sjöstadsföreningen i Hammarby Sjöstad beviljades 150 000 
kronor i föreningsbidrag för 2025. Föreningen redovisar att de har 
uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter anpassning utifrån beslutad 
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summa har genomfört vad de beviljats bidrag för. De nådde fler 
målgrupper än tidigare år. Föreningen har i enlighet med ansökan 
genomfört aktiviteter i form av ungdoms-, städ- och 
trygghetsinsatser i Hammarby sjöstad samt genomförande av den 
årliga Sjöstadsdagen i augusti. Sjöstadsföreningen Hammarby 
sjöstad lyfter att de inte har skapat en social färdplan, som de även 
sökt men inte beviljats bidrag för. Totalt antal besök: 1700 
 
SoFo företagsförening beviljades 30 000 kronor för 2025. 
Förvaltningen betalade aldrig ut föreningsbidraget till föreningen. 
Hösten 2024 genomförde SoFo företagarförening en pilot i form av 
en småskalig marknad tillsammans med Southside 19 Markets 
(S19M), där föreningen själva stod för kostnaderna. Ambitionen var 
att utveckla marknaden, vilket föreningen sökte bidrag för. Viljan är 
att områdets karaktär och trivsel ska bevaras genom småskaliga, 
organiskt framväxta initiativ i samklang med boende och lokala 
företagare. Men hög arbetsbelastning och tidsbrist gjorde att 
samarbetet med S19M inte kunde genomföras. Föreningen valde 
därför att inte begära ut bidraget som de blivit beviljade.  
 
Södergården beviljades 820 000 kr i föreningsbidrag för 2025. 
Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och 
efter anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats 
bidrag för. Södergårdens öppna fritidsverksamhet har i enlighet med 
ansökan haft öppet måndag–torsdag, tider i replokalerna på fredagar 
samt många arrangemang. Regelbundna ungdomsprodocerade 
helgkonserter i Medborgarhuset i samarbete med Tranströmer-
biblioteket är populära och välbesökta. Målgruppen för 
verksamheten är ungdomar 13–18 år. Verksamheten är även till stor 
del riktad till HBTQIA+ ungdomar som behöver en trygg och 
kreativ fritidsgård. Aktiviteterna har bland annat bestått av 
musik/replokaler, musikstudio, kreativa workshops och stöd till 
ungdomsklubben ”Spektrum”.  Föreningen har även arbetat med att 
Spektrums besökare ska delta i fler aktiviteter som de erbjuder i 
övriga ungdomsverksamheten, t.ex. ungas konstvägg. Föreningen 
framhåller att de har utvecklat verksamheten löpande och stöttat fler 
ungdomsdrivna projekt än vad de trodde var möjligt att göra. De har 
inte redovisat antalet besök som verksamheten har haft. 
Förvaltningen besökte föreningen i början av december 2025. 
Föreningen visade lokalerna samt berättade om verksamheten och 
planerna för den årliga julbasaren. Under besöket pågick 
förberedelser inför julbasaren med stort engagemang. 
 
 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr 2025/1229 

Sida 7 (11) 

Redovisning av ordinarie föreningsbidrag 
2025 
 

Timmermansgården beviljades 720 000 kronor i föreningsbidrag 
för 2025. Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt 
bidrag, och har efter anpassning utifrån beslutad summa genomfört 
vad de beviljats bidrag för, det vill säga löner, hyra och material. 
Timmermansgårdens öppna fritidsverksamhet har i enlighet med 
ansökan haft öppet tre kvällar per vecka samt extra under loven. 
Målgruppen för verksamheten är barn 9–12 år samt äldre 
barn/ungdomar med särskilda behov. Aktiviteterna har bestått av 
kurser i animerad film, musikproduktion, skulpturverkstad, 
teaterlek, foto med mera. Föreningen uppger att de har uppfyllt alla 
mål och aktiviteter. De framhåller att de under året har startat ett 
treårigt arvsfondsprojekt, ”Alla kan skapa genom levande 
verkstad”, som vänder sig till barn och ungdomar med 
synnedsättning och NPF-diagnoser. Antal deltagare: 4700 
Förvaltningen besökte föreningen i december 2025. Föreningen 
visade lokalerna samt berättade om den dagliga verksamheten. 
Under besöket pågick fritidsverksamheten och flertalet barn var 
engagerade i olika aktiviteter. 
 
Odla ihop beviljades 18 000 kronor i föreningsbidrag för 2025. I 
redovisningen framgår att föreningen använt sökt bidrag till 
odlingsverksamheten i Tantolunden under vinterhalvåret där 
bidraget har bekostat förbrukningsmaterial, växtmaterial, fröer, 
redskap och IT. Antal besök: 1000 
 
Föreningarna som beviljats bidrag inom sociala avdelningen 
redovisar summerat att cirka 53 procent av deltagarna är kvinnor 
och cirka 47 procent är män. 
 
 
Avdelningen för äldreomsorg 
 
HPR Pensionärsföreningen Reimersholme beviljades 15 000 
kronor i föreningsbidrag för 2025. Föreningen har under 
verksamhetsåret arrangerat aktiviteter i föreningens lokal, oftast 
fyra dagar i veckan. Föreningens syfte är att skapa en trygg och 
trivsam gemenskap för seniorer i området, med ett brett utbud av 
olika aktiviteter som oftast bedrivs ideellt och till självkostnadspris. 
Många aktiviteter återkommer varje vecka så som bokcirklar, 
promenadsgrupper, akvarellmålning, handarbete, gymnastik och 
kafé. En förutsättning för att kunna erbjuda ett brett utbud av 
aktiviteter är att det finns en lokal. Föreningen har använt 
föreningsbidraget för att täcka del av hyreskostnaden i enlighet med 
ansökan. Nytt för 2025 har varit att även erbjuda sommarkafé som 
var mycket uppskattat av seniorer som var hemma.  
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Förvaltningen besökte under hösten föreningens återkommande 
kaféverksamhet som är öppen för alla intresserade seniorer. Det var 
cirka 40 gäster i kaféet inklusive representanter från styrelsen som 
berättade om verksamhetens aktiviteter. 
 
Högalids hembygdsförening beviljades 15 000 kronor i 
föreningsbidrag för 2025. Verksamhetens syfte är att stimulera 
intresset för lokal historia, och under vår och höst arrangeras 
kulturkvällar. Föreningen driver även ett kafé som har öppet på 
söndagar. Under året genomfördes ett nationaldagsfirande med 
järnvägstema med anledning av att Nya Årstabron fyllde 20 år. 
Firandet innehöll musikinslag, föredrag och frågesport. 
Verksamheten riktar sig till alla åldersgrupper men enligt 
föreningen är det främst äldre invånare som deltar i aktiviteterna. 
Kulturkvällarna tillsammans med nationaldagsfirandet uppskattas 
ha haft 1 000 besökare. Verksamheten har bedrivits med hjälp av 
föreningsmedlemmar som arbetar ideellt.  
 
Katarina Sofia Väntjänst beviljades 30 000 kronor i 
föreningsbidrag för 2025. Föreningen erbjuder träffar för seniorer 
på östra Södermalm. Verksamheten har ett samarbete med 
Nytorgsträffen kring aktiviteter som allsång en gång per månad, 
bussutflykter och jul- respektive sommarlunch. Bidraget har använts 
till allsång och bussutflykter. Sammanlagt har 400 seniorer deltagit i 
aktiviteterna. Förvaltningen har via Nytorgsträffen följt upp 
föreningens aktiviteter och deras samarbete under 2025. 
 
PRO Högalid beviljades 55 000 kronor i föreningsbidrag för 2025. 
Under verksamhetsåret har föreningen arrangerat ett flertal 
aktiviteter för seniorer på Södermalm. De flesta aktiviteter – 
kulturella, sociala och studiecirklar – riktar sig till föreningens 
medlemmar. Aktiviteter under sommaren och temamöten med 
samhällsinformation har varit öppna för alla seniorer, även icke-
medlemmar. Bidraget har använts till lokalkostnader, trycksaker 
och utskick, aktiviteter med mera i enlighet med ansökan. 
Aktiviteterna har sammantaget haft cirka 1000 deltagare. 
Under sommaren besökte förvaltningen ett av föreningens öppna 
möten där en gäst berättade om kvinnoöden på Södermalm. 
Föreningens representant berättade om de aktiviteter som erbjuds. 
 
PRO Katarina beviljades 55 500 kronor i föreningsbidrag för 
2025. Under verksamhetsåret har föreningen arrangerat 
medlemsmöten, kulturaktiviteter, studiecirklar, sociala aktiviteter 
och aktiviteter för fysisk stimulans med Södermalms seniorer som 
målgrupp. Syftet har främst varit att minska ofrivillig ensamhet och 
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skapa glädje samt att öka seniorers samhällsengagemang. Bidraget 
har finansierat kostnader för förtäring vid möten, lokalkostnader 
och underhållning i enlighet med ansökan. Aktiviteterna har 
sammantaget haft 921 deltagare. Förvaltningens handläggare har 
följt föreningen i sociala medier där det framgår att verksamheten 
bedrivits som planerat med möten, utflykter och aktiviteter. 
 
PRO Maria-Gamla stan beviljades 40 000 kronor i 
föreningsbidrag för 2025. Under verksamhetsåret har föreningen 
arrangerat träffar för seniorer på Södermalm i syfte att stimulera 
fysiskt och mentalt. Resor, konstutflykter, medlemsmöten, 
boulespel, schackspel och konstklubb är några av de aktiviteter som 
erbjudits under året. Bidraget har bland annat finansierat lokalhyra, 
underhållning, kulturevenemang, resor. Aktiviteterna har 
sammanlagt haft cirka 500 deltagare. Förvaltningen har följt 
föreningen i sociala medier där det framgår att verksamheten 
bedrivits som planerat med möten, utflykter och aktiviteter. 
 
PRO Sofia beviljades 56 000 kronor i föreningsbidrag för 2025. 
Under verksamhetsåret har föreningen arrangerat aktiviteter för 
seniorer på Södermalm. Omfattande mötesverksamhet för social 
samvaro och information har varvats med utflykter, studiecirklar 
och aktiviteter för fysisk stimulans. Bidraget har använts till 
trycksaker med information om föreningen, utskick, underhållning, 
omkostnader för möten och lokalhyra i enlighet med ansökan. 
Totalt har 250 personer deltagit i aktiviteterna. Förvaltningen har 
följt föreningen i sociala medier där det framgår att verksamheten 
bedrivits som planerat med möten, utflykter och aktiviteter.  
 
RKK Reimersholmes kulturkommitté beviljades 15 000 kronor i 
föreningsbidrag för 2025. Under verksamhetsåret har föreningen 
arrangerat tolv kulturaktiviteter för de boende på Reimersholme 
med syfte att tillgängliggöra konst och kultur samt skapa 
gemenskap och trygghet. En förutsättning för att kunna erbjuda 
aktiviteter alla kan ta del av är att föreningen har ekonomi som 
möjliggör låg eller ingen deltagaravgift. Bidraget har använts på det 
sätt som ansökan avsåg. Kulturaktiviteter har arrangerats under året 
och föreningen upplever att aktiviteterna har bidragit till att skapa 
en trygg och trivsam gemenskap för de boende på Reimersholme. 
Förvaltningen besökte föreningens julkonsert i lokalen Åttingen i 
december, ett arrangemang i samarbete med Reimersholmskören. 
Närvarande var cirka 50 åhörare inklusive representanter från 
styrelsen. Kören bestod av 25 lokala sångentusiaster i alla åldrar. 
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SPF Seniorerna Katarina Sofia beviljades 55 000 kronor i 
föreningsbidrag för 2025. Föreningen har anordnat månadsträffar 
med musik och föredrag. De har även anordnat studiebesök, 
sommaraktiviteter och andra aktiviteter för seniorer. Syftet med 
verksamheten har varit att genom sociala sammankomster bidra till 
att motverka ensamhet. Bidraget har täckt delar av föreningens 
kostnader för aktiviteterna, medan övriga kostnader har bekostats av 
deltagarna och/eller föreningen. De flesta aktiviteterna riktar sig till 
föreningens medlemmar. Totalt har omkring 1830 personer deltagit 
i aktiviteterna. Förvaltningen har följt föreningen i sociala medier 
där det framgår att verksamheten bedrivits som planerat. 
 
SPF Seniorerna Maria Högalid beviljades 75 000 kronor i 
föreningsbidrag för 2025. Under verksamhetsåret har föreningen 
genomfört sammankomster med samhällsinformation, information 
om hälsa och juridiska frågor samt andra aktiviteter av väsentlig 
betydelse för äldre personer. Där utöver har utflykter, 
kulturevenemang och träffar för social samvaro genomförts. Syftet 
med aktiviteterna har främst varit att motverka mot ensamhet och 
utanförskap bland seniorer. Bidraget har använts till hyra av lokaler, 
arvoden, utflyktskostnader samt tryck och utskick av program för 
att säkerställa tillgänglighet även för seniorer utan digitala 
hjälpmedel. Totalt har cirka 1 659 personer deltagit i aktiviteterna.  
Förvaltningens handläggare har följt föreningen i sociala medier där 
det framgår att verksamheten bedrivits som planerat. 
 
Sofia Församling beviljades 72 500 kronor i föreningsbidrag för 
2025. Seniorer på Södermalm har erbjudits enskilda samtal med 
präst/psykolog om livsfrågor, livet som det varit, åldrandet, svåra 
upplevelser, sorg och annat som de enskilda velat samtal om. 30 
seniorer har deltagit och varje senior har erbjudits 2–3 samtal 
utifrån behov. Bidraget har mestadels bekostat lön till terapeuten. 
Även vissa omkostnader så som fika och utskick har bidraget täckt 
vilket varit i enlighet med ansökan. Församlingens präst/psykolog 
gästade i mars 2025 förvaltningens kvalitets och utvecklingsenhet 
äldre och berättade om sina möten och samtal med de äldre. Hon 
berättade även att samtalen kommer ge underlag till en artikel i 
Dagens Nyheter vilken publicerades i juni 2025. 
 
Viljan Södermalms frivilligcentral beviljades 674 000 kronor i 
föreningsbidrag för 2025. Viljan har i enlighet med ansökan 
samordnat volontärer i syfte att hjälpa äldre som av olika skäl 
behöver särskilt stöd för att klara ett självständigt liv, till exempel 
genom ledsagning, längre kontakter med enskilda och 
trygghetsringning. De har även erbjudit stöd till att ta del av olika 
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sociala och kulturella aktiviteter. Öppet hus-verksamhet i den egna 
lokalen vänder sig till ensamma personer i behov av samvaro. 
Viljan har 45 volontärer och 117 stödmedlemmar.  
De uppger att totalt antal besökare/deltagare per år inte är möjligt 
att redovisa eftersom många personer deltar i flera av aktiviteterna. 
Förvaltningen besökte Viljan under 2025, föreningen visade 
lokalerna samt berättade om verksamheten. Under besöket pågick 
torsdagsfikat.  
 
Äldrekontakt beviljades 20 000 kronor i föreningsbidrag för 2025. 
Verksamheten har under året anordnat totalt 33 fikaträffar i 
volontärers hem, inklusive transport. Verksamheten arbetar med att 
bryta isolering genom att arrangera aktiviteter, telefonträffar och 
föreläsningar. Insatserna bedöms vara direkt individstödjande och 
syftar till att öka sociala kontakter för isolerade äldre personer. 
Under året har 37 gäster deltagit månadsvis i den utsträckning de 
haft möjlighet. Totalt har 47 volontärer bidragit till att skapa 
gemenskap och social samvaro. 
 
Föreningarna som beviljats bidrag inom avdelningen för 
äldreomsorg redovisar att cirka 75 procent av deltagarna är kvinnor 
och cirka 25 procent är män. 
 
Förvaltningen överlämnar tjänsteutlåtandet till stadsdelsnämnden 
som redovisning av föreningsbidraget. 
 
Kerstin Andersson   
Stadsdelsdirektör   
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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